CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(62) *Μέθην ἀγνοίας διδάσκαλον.* Correxi ἀγνοίας
 illud secutus: *vinum germinans virgines.* Et quod
 illis pene ταυτολογίῃ, Basilii: *μητέρα σωφροσύ-
 νης.* Cum hæc ita indicassem, comperi in Augustano
 codice (hæc enim oratio Augustæ quoque Vindeli-
 corum seorsim ab aliis excusa fuit) ἀγνοίας ex-
 pressum.

(63) *Προτιθεῖσαν ἑαυτὴν.* Προσθεῖσαν postuli,
 quod fuisset matrem ad eadem filii accessisse victi-
 mam, et prope utrumque uno ictu cæsum. At si di-
 catur ipsa rabiem percussoris a filii capite in se
 avertere, quando ipsa se προσθῆσαν, ingenio Basilii
 erit congruentius, quasi vulnus ipsa occupet, non
 facere, sed ferre.

euro gemitu percussorem sustineat; quin et jam remissio manibus vehementiusque tremulis gestet infantem, nec jam advertat elapsam e sinu perniciem ferro aff'ren tam suo occasu praecupare. O Herodis insaniam, quibus facinoribus ex inconsiderantia editis terram illam replevit! Qualis erat ille multo infelicissimus, cum tam acerbam sententiam contra nullius affines injuriæ proferebat? Regio prorsus ornata circumjecto, sibi quoque fastuoso tentorio depacto, in throno ex auro et gemmis compacto splendide sedebat, pectusque furore simul et invidia coarctatum dilatabat, gladii capulo dexteram fulciens, sapientiæ gloria insignes, qui aderam, consulebat, quorum diabolus linguas agebat accelerans Herodi ruinam. Quandoque furiosas jactabat voces, quandoque audire ac judicio videbatur uti, consultoribusque graviter annuens, immature demetendas sægetes cogitabat. Postquam vero manans ab immisericordi judicio exosum illud consultum obtinuit, et odiosum militem totum jam in armis ac ferro multo circumseptum esse jussit, et præfectis suis attribuit: simulque strategos, qui, quod in tempore facto opus sit, pervidere possint, et armis perficere, confirmavit, ad eos forte hæc illum dicere nihil puduit. Multis jam, milites, pugnis strenue feliciterque pugnatæ mutabiles regni mei fines vos circummunivistis. Nunc vero, si unquam decet vos urgere victoriam, ne pigremini: multum enim certaminis, nec parum periculi. E domo malum mihi oboritur. Latenter et obscure regni mei firmamentum subruitur: nullum mihi manifestarium bellum imminet. Infans est, hæcenus ignotus, qui me sceptris spoliat. Scitis Bethleem? In ea natum puerum didici, qui a Deo regni accepit suffragium. Nondum biennii tempus est, ex quo se de matrice evoluit. Nullus quidem me turbat apparatus: at prophetarum super ipso oracula reformido. Etenim Magi (meministis autem, ut nuper ad nos advenerint) nescio qua sibi monstrante stella ortum pueri didicisse pronuntiabant, et Bethleem perquisiverunt, ut et infantem viderent, et honores haberent nato regi **191** congruentes.